
München � Holzkirchen � Lenggries / Tegernsee

Alle Angaben ohne Gewähr.

Auf der Strecke München – Holzkirchen – Lenggries / Tegernsee kommt es wegen Bauarbeiten der DB Netz AG bei einigen 
Verbindungen zu Fahrplanänderungen und dem Ausfall der Haltestellen München Hbf, M. Donnersbergerbrücke, M. Harras, 
M. Siemenswerke und M.-Solln und Ersatzverkehr mit S- bzw. U-Bahn zwischen München Hbf und München Ost.

Achtung: 
⋅ Zwischen München Hbf und München Ost kann die S- bzw. U-Bahn genutzt werden. Alle Fahrkarten der BOB werden anerkannt.
⋅ Die aufgeführten Verbindungen beginnen / enden in München Ost.
⋅ Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen.

FAHRPLANÄNDERUNG &
ERSATZVERKEHR 
03. – 24.11.2019 (bei einigen Verbindungen)

ZvF 72377

Mobil im Herzen Bayerns
Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.meridian-bob-brb.de

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 

unserer Internetseite.

Verkehrstage
So 03.11.2019
Mo 04.11.2019
Di 05.11.2019
Sa 09.11.2019
So 10.11.2019
Mo 11.11.2019
Di 12.11.2019
Do 14.11.2019
Mi 20.11.2019
So 24.11.2019
Besonderheiten U U U U U U

Zugnummer 86901 86905 86907 86949 86909 87011 86911 86913 86917 86921 86923 86937 86939 86941 86943 86943 86943 86945 86945

München Hbf ab S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-BahnMünchen Ost an

München Ost ab 6:08 7:08 8:08 8:31 9:08 9:29 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 20:08 21:08 22:08 23:08 23:08 23:11 0:08 0:08

M. Donnersbergerbrücke

M. Harras

M. Siemenswerke | | | | | | | | | | | | | | | | |

M.-Solln | |

Holzkirchen an 6:30 7:30 8:30 8:53 9:30 9:52 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 20:30 21:30 22:30 23:30 23:30 23:30 0:30 0:30

Holzkirchen ab 6:35 7:35 8:35 8:58 9:35 9:58 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 20:35 21:35 22:35 23:35 23:35 23:35 0:35 0:35

Warngau 6:40 7:40 8:40 9:03 9:40 10:03 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 20:40 21:40 22:40 23:40 23:40 23:40 0:40 0:40

Schaftlach an 6:45 7:45 8:45 9:08 9:45 10:08 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 20:45 U  21:45 U  22:45 U  23:45 23:45 U  23:45 U  0:45 U  0:45

Schaftlach ab 6:48 7:48 8:48 9:15 9:48 10:15 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 20:48 21:48 22:48 23:48 23:48 23:48 0:48 0:48

Reichersbeuern 6:53 7:53 8:53 9:20 9:53 10:20 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 20:53 21:53 22:53 23:53 23:53 23:53 0:53 0:53

Bad Tölz an 6:58 7:58 8:58 9:25 9:58 10:25 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 20:58 21:58 22:58 23:58 23:58 23:58 0:58 0:58

Bad Tölz ab 7:00 8:00 9:00 9:27 10:00 10:27 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 21:00 22:00 23:00 0:00 0:00 0:00 1:00 1:00

Gaißach 7:04 8:04 9:04 9:30 10:04 10:30 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 21:04 22:04 23:04 0:04 0:04 0:04 1:04 1:04

Obergries 7:08 8:08 9:08 9:34 10:08 10:34 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 21:08 22:08 23:08 0:08 0:08 0:08 1:08 1:08

Lenggries an 7:11 8:11 9:11 9:38 10:11 10:38 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 21:11 22:11 23:11 0:11 0:11 0:11 1:11 1:11

Zugnummer 86951 86955 86957 86999 86959 87021 86961 86963 86967 86971 86973 86987 86989 86991 86993 86993 86993 86995 86995

Schaftlach ab 6:48 7:48 8:48 9:15 9:48 10:15 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 20:48 U  21:48 U  22:48 U  23:48 23:48 U  23:48 U  0:48 U  0:48

Moosrain 6:54 7:54 8:54 9:21 9:54 10:21 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 20:54 21:54 22:54 23:54 23:54 23:54 0:54 0:54

Finsterwald 6:56 7:56 8:56 9:24 9:56 10:24 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 20:56 21:56 22:56 23:56 23:56 23:56 0:56 0:56

Gmund 7:02 8:02 9:02 9:29 10:02 10:29 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 21:02 22:01 23:02 0:02 0:02 0:02 1:02 1:02

Tegernsee an 7:09 8:09 9:09 9:36 10:09 10:36 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 21:09 22:08 23:09 0:09 0:09 0:09 1:09 1:09

Ersatzverkehr mit der S-Bahn S1, S2,  
S3, S4, S6, S7, S8 bzw. U-Bahn U5  
Richtung München Ost.

Ausfall der Haltestelle.
Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.



Alle Angaben ohne Gewähr.

Auf der Strecke Tegernsee / Lenggries – Holzkirchen – München kommt es wegen Bauarbeiten der DB Netz AG bei einigen 
Verbindungen zu Fahrplanänderungen und dem Ausfall der Haltestellen München Hbf, M. Donnersbergerbrücke, M. Harras, 
M. Siemenswerke und M.-Solln und Ersatzverkehr mit S- bzw. U-Bahn zwischen München Ost und München Hbf.

Achtung: 
⋅ Zwischen München Ost und München Hbf kann die S- bzw. U-Bahn genutzt werden. Alle Fahrkarten der BOB werden anerkannt.
⋅ Die aufgeführten Verbindungen beginnen / enden in München Ost.
⋅ Nicht aufgeführte Zugverbindungen fahren an allen Tagen ohne Abweichungen.

FAHRPLANÄNDERUNG &
ERSATZVERKEHR 
03. – 24.11.2019 (bei einigen Verbindungen)

ZvF 72377

Mobil im Herzen Bayerns
Bayerische Oberlandbahn GmbH ⋅ 24h-Service-Hotline: +49 (0)8024 9971-71* ⋅ www.meridian-bob-brb.de

*Ortstarif, Weiterleitung an unseren zentralen Kundenservice in Neubrandenburg

Bitte informieren Sie 
sich tagesaktuell auf 

unserer Internetseite.

Tegernsee / Lenggries � Holzkirchen � München

Verkehrstage
So 03.11.2019
Mo 04.11.2019
Sa 09.11.2019
So 10.11.2019
Mo 11.11.2019
Mi 13.11.2019
Di 19.11.2019
So 24.11.2019
Besonderheiten U U U U

Zugnummer 86954 86956 86960 86962 86964 86966 86968 86994 86984 86986 86988 86990 86990 86992 86992

Tegernsee ab 5:52 6:52 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 18:52 19:52 20:52 21:52 21:52 22:52 22:52

Gmund 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 19:01 20:01 21:01 22:01 22:01 23:01 23:01

Finsterwald 6:04 7:04 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 19:04 20:04 21:04 22:04 22:04 23:04 23:04

Moosrain 6:07 7:07 8:07 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 19:07 20:07 21:07 22:07 22:07 23:07 23:07

Schaftlach an 6:13 7:13 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 19:13 20:13 U  21:13 U  22:13 U  22:13 U  23:13 23:13

Zugnummer 86904 86906 86910 86912 86914 86916 86948 86944 86934 86936 86938 86940 86940 86942 86942

Lenggries ab 5:47 6:47 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 18:47 19:47 20:47 21:47 21:47 22:47 22:47

Obergries 5:50 6:50 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 18:50 19:50 20:50 21:50 21:50 22:50 22:50

Gaißach 5:54 6:54 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 18:54 19:54 20:54 21:54 21:54 22:54 22:54

Bad Tölz an 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 18:58 19:58 20:58 21:58 21:58 22:58 22:58

Bad Tölz ab 6:00 7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 19:00 20:00 21:00 22:00 22:00 23:00 23:00

Reichersbeuern 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 19:05 20:05 21:05 22:05 22:05 23:05 23:05

Schaftlach an 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 19:10 20:10 21:10 22:10 22:10 23:10 23:10

Schaftlach ab 6:16 7:16 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 19:16 20:16 U  21:16 U  22:16 U  22:16 U  23:16 23:16

Warngau 6:20 7:20 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 19:20 20:20 21:20 22:20 22:20 23:20 23:20

Holzkirchen an 6:26 7:26 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 19:26 20:26 21:26 22:26 22:26 23:26 23:26

Holzkirchen ab 6:28 7:28 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 19:28 20:28 21:28 22:28 22:28 23:28 23:28

M.-Solln | |

M. Siemenswerke | | | | | | | | | | | | |

M. Harras

M. Donnersbergerbrücke

München Ost an 6:53 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 19:50 20:50 21:50 22:50 22:50 23:50 23:50

München Ost ab S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-Bahn

S- bzw. 

U-BahnMünchen Hbf an

Ersatzverkehr mit der S-Bahn S1, S2,  
S3, S4, S6, S7, S8 bzw. U-Bahn U5  
Richtung München Hbf.

Ausfall der Haltestelle.
Zug hält zusätzlich 
an dieser Haltestelle.


